
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00027-2022-947-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. SML-00027-2022-947 ze dne 21. 3. 2022                  

(Desná - Poříčí, ř.km 21,270 – 21,330) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený  na základě 

pověření ze dne 21. 12. 2020  

ve věcech technických jedná: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové  

                             číslo účtu: 26300511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

V & J Stavební, a.s. 

se sídlem Jetenovice 48, 341 01, Velky Bor 

IČO: 280 02 474  

DIČ: CZ28002474 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1397 

zastoupená Januszem Gawlikem, členem představenstva 

ve věcech technických jedná:   

bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Klatovy 

                              číslo účtu: 275076004/0300   

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SML-

00027-2022-947 ze dne 21. 3. 2022 (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 3. 2022 Smlouvu o dílo č. SML-00027-2022-947 (dále jen 

„smlouva"), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní 

náklad, nebezpečí a odpovědnost dílo „Desná - Poříčí, ř.km 21,270 – 21,330“, evidenční 

číslo zakázky: S947/2021/529 (dále jen „dílo“). 

2. Při realizaci díla dle smlouvy bylo nutné provést změny oproti schválené projektové 

dokumentaci. Jednotlivé změny byly vyvolány okolnostmi, které nebylo možné předvídat 

při zpracování projektové dokumentace. Konkrétně se jedná o tyto změny: 

- napřímení LB zdi v úseku km 0,038 – 0,0425 z důvodu bezprostřední blízkosti kopané 

studny, 

- navýšení patky LB zdi v úseku km 0,011 – 0,0425 o 0,25 m z důvodu napojení na 

stávající výšky navazujících konstrukcí (kamenná patka zdi, založení mostu). Z důvodu 

plynulého napojení na stávající zeď a zachování stejného charakteru bude provedená zeď 

ve sklonu 10:1 na lícní straně s patkou 0,4 m.  

- v průběhu provádění výkopových prací byl zjištěn vyšší podíl hornin těžitelnosti tř. 5 a 

více oproti přepokládanému objemu dle projektové dokumentace, 

- vlivem nesoudržných zemin a zbytků zaniklé nemovitosti na levém břehu došlo 

k navýšení množství výkopku s nutností odvozu a uložení na skládku, výkopek není 

možné použít pro zpětný zásyp, 

- v úseku I. bylo vybouráno o 1,702 m3 více původní betonové římsy, než předpokládala 

projektová dokumentace. 

Potřeba víceprací byla odsouhlasena zápisem ve stavebním deníku dne 15. 9. 2022, práce 

jsou nutné k dokončení díla.  

Jejich ocenění bylo provedeno v souladu s čl. III. odst. 4 smlouvy takto:  

- méněpráce 85 176,89 Kč bez DPH, 

- vícepráce 463 968,38 Kč bez DPH,  

tj. zvýšení oproti ceně za dílo dle smlouvy činí 378 791,49 Kč bez DPH. 

3. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. odst. 1, věty první, smlouvy, která nově zní 

takto:  

Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve 

výši 2 824 848,19 Kč bez DPH (slovy: dva miliony osm set dvacet čtyři tisíc osm set čtyřicet 

osm korun českých devatenáct haléřů) bez DPH. 

4. S ohledem na shora uvedené si smluvní strany ujednaly změnu čl. II. odst. 3, věta první 

smlouvy, která nově zní takto: 

Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně poskytnutí plnění dle čl. I. 

odst. 5 smlouvy, nejpozději do 31. 10. 2022. 

5. Objednatel dále zhotovitele v záhlaví tohoto dodatku informuje o změně osoby technického 

dozoru stavebníka 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, tj. veškerá práva a povinnosti 

smlouvou upravená, s výjimkou ustanovení výslovně specifikovaných v tomto dodatku, 

zůstávají nezměněná, a i nadále se řídí smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento 

dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se 

zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním 

celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V 

ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 

ze smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:  

        Příloha č. 1 - Změnový list č. 1 ze dne 19. 9. 2022  

        Příloha č. 2 - Položkový rozpočet méně a víceprací 

 

 

 

V Hradci Králové, dne …………….                    V ………………. , dne ……………. 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

   Janusz Gawlik  

   člen představenstva 

Lesy České republiky, s.p.    V & J Stavební, a.s. 




